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Högsta skatteuttaget 2023 sedan införandet

Hur mycket elektronikskatt betalas av branscherna?

10 miljarder
 
Sedan införandet i juli 2017 uppgår det 
totala skatteuttaget av elektronikskatten 
till närmare 10 miljarder kronor. Skatte- 
intäkterna kommer från fabrikanter,  
importörer, handeln och andra som säljer  
nya och begagnade vitvaror eller övrig 
hemelektronik och betalas i slutänden av 
svenska konsumenter. 

Elektronikskatten är inflationsdrivande

Mellan åren 2018 och 2023 har det årliga skatteuttaget ökat från 1,2 miljarder till närmare 2 miljar-
der. Under 2023 minskade försäljingen av vitvaror och hemelektronik i Sverige med cirka 15 pro-
cent. Detta som ett resultat av det hårdnade marknadsläget. Det samlade skatteuttaget ökade ändå 
under året med 20 procent jämfört med  
föregående år. 

Denna ökning förklaras med huvudsakligen med:

• En mycket hög indexökning av skattesatserna (8 %) vid årsskiftet 2022/2023

• Slopandet av avdragsrätten för reaktivt tillsatt flamskyddsmedel i elektronik från den 1 juli 2023
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Vitvaror är fortfarande 
största enskilda inkomst-
källan av elektronikskatten 
med 721 miljoner kronor, 
följt av tv med 498 miljoner 
kronor. Båda grupperna 
uppvisar stora ökningar av 
skatteuttaget med 20 res-
pektive 28 procent jämfört 
med föregående år – trots 
en kraftigt backande mark-
nad för dessa produktgrup-
per under 2023.

Nu belastas till exempel en tvättmaskin att med nästan 700 kronor (elektronikskatt plus moms) vid 
köp av konsument, byggföretag eller annan användare. Skatten är därmed inflationsdrivande och i 
slutändan fördyrande för konsumenter som önskar investera i energieffektiva vitvaror. 
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Hur mycket påverkar slopandet av avdragsrätten i juli 
2023 skatteutfallet?

Från den 1 juli 2023 slopades den tidigare avdragsrätten för reaktivt tillsatt flamskyddsmedel i elek-
tronik efter beslut i Sveriges riksdag. Motivet till att avdraget fanns vid införandet av skatten var att 
det reaktivt tillsatta flamskyddsmedlet bedömdes vara ett bättre alternativ för miljön jämfört med de 
elektronikprodukter som har så kallat additivt tillsatt flamskyddsmedel. Nu ger den miljöfördelen ing-
en avdragsrätt längre. Skatteuttaget ökade under 2023 från 750 miljoner kronor det första halvåret 
till 1 250 miljoner under det andra halvåret 2023.

I regeringens budgetproposition benämndes denna ändring som att det inte skulle öka skatteutta-
get.  Men det gjorde det – precis som APPLiA, Elektronikbranschen med flera varnade för.

Hemelektronik:

Ökning med 42 procent
Motsvarande halvårstal för den övriga 
hemelektroniken (tv, dator, telefon, dc, 
spel, radio, dvd) uppvisar en liknande 
ökning det andra halvåret (+42 procent). 
Detta trots en betydande tillbakagång i 
försäljningen av även dessa skattepliktiga 
varor i Sverige.

Vitvaror: 

Ökning med 48 procent
Jämfört med 2022 ökade skatteutta-
get under det andra halvåret med 48 
procent för vitvaror efter att det första 
halvåret minskat med 7 procent. Det 
första halvårets tillbakagång är bero-
ende av den försäljningstillbakagång 
som skett på marknaden. Ökningen 
det andra halvåret beror uteslutande 
på slopandet av avdragsrätten.
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Hur ändras avdragsprocenten över tid?

Få avdrag möjliga 
För tvättmaskiner och torktumlare görs i princip inga avdrag längre, vilket kraftigt fördyrar dessa 
varugrupper. För övriga grupperingar inom vitvaror är bortfallet av avdrag nästan lika dramatisk. 
Diskmaskiner till exempel kunde beräknas med ett genomsnittligt skatteavdrag på 37 procent innan 
halvårsskiftet – därefter enbart 3 procent. 

Vi får inte glömma att denna avdragsrätt för reaktivt tillsatt flamskyddsmedel, vilken fanns vid 
införandet av elektronikskatten, ansågs vara ett bättre miljömässigt förfarande för brandskydd än 
additivt tillsatt flamskyddsmedel. Nu ser vi konsekvenserna av dess slopande. 

Hur har slopandet av avdragsrätten påverkat de verkliga avdragen för vitvaror och övrig hemelek-
tronik? Påverkan är dramatisk. För många skattepliktiga varugrupper är avdrag inte längre möjliga 
att genomföra. Det gör att skattebelastningen stiger lika dramatiskt för dessa varor. 

Avdragsprocent 2023
1:a halvåret 2:a halvåret

Dammsugare 26% 3%
Diskmaskiner 37% 2%
Kylar o frysar 37% 3%
Spis, ugn, häll 34% 8%
Torktumlare 39% 0,03%
Tvättmaskiner 41% 0,1%

Likartad utveckling för 
hemelektronik
För den övriga hemelektroni-
ken är avdragsbortfallet som 
störst för tv-apparater – från 
tidigare avdrag med genom-
snittligt 50 procent till enbart 6 
procent efter den 1 juli 2023. 
Även för de övriga kategorierna 
minskar avdragsprocent vä-
sentligt.

Avdrag
Den som är skatteskyldig 
kan göra avdrag för varor 
som inte innehåller brom, 
klor eller fosfor. Avdraget är 
50 procent eller 95 procent 
av skattebeloppet. 

Rapport Elektronikskatten      3



Hur kommer skatteuttaget att utvecklas framöver?

Nya höjder 2024; 2,6 miljarder
Företagen, i slutändan konsumenterna, byggföretagen och andra användare, kommer därmed att 
behöva leverera in 2,6 miljarder kronor till Skatteverket under helåret 2024. Det kommer att bety-
da att uttaget av elektronikskatt kommer att ha ökat mer än 100 procent sedan den infördes 2017. 
Ingen annan punktskatt i Sverige har någonsin ökats i denna omfattning på så kort tid. 

Och till på köpet är detta en skatt som inte når den målsättning som den tidigare S/MP-regeringen 
satte upp vi införandet. Flera utredningar har visat att elektronikskatten inte ens är i närheten av att 
uppfylla dessa målsättningar utan ses istället som politisk gröntvättning.

Vi väger in i vår beräkning att från januari 2024 ökar skattesatserna för elektronikskatten med hela 
9,1 procent på grund den höga indexhöjningen, vilken är en spegel av den höga inflationen under 
2023. Sedan slår slopandet av avdragsrätten för reaktivt tillsatt flamskyddsmedel igenom på helårs-
basis i prognossiffran för vad som kommer att vara skatteutfallet för helåret 2024.
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Hur stort antal företag drabbas?

Komplext att hantera för många företag
Långt över 800 företag inom industri, handel, installatörer och e-handel är skattebetalare. Antalet 
ökar bara marginellt – trots att en ökad utländsk e-handel rapporteras. Den största delen av skatte-
inbetalningarna sker från svenskregistrerade lagerhållare. 

Alla dessa företag handlar med tusental (om inte hundratusentals) elektronikprodukter och hand-
har denna komplexa process det innebär att hantera denna svenska särbeskattning.

Skatteinbetalningarna kommer från registrerade lagerhållare
Det är Sveriges registrerade lagerhållare som står för nära 98 procent av skatteintäkterna när det 
gäller elektronikskatten, medan de utländska aktörerna som också skulle vara skattepliktiga till och 
med minskade sina skattebetalningar 2023 (se grön sektor i diagrammet ovan). Sedan får vi inte 
glömma att dessa skattepengar i slutändan betalas av konsumenterna. 
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